
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/T/23/SU/GE/A/C37 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una Cuba de agua control de calidad de un equipo de
Tomoterapia para el Complejo Hospitalario Universitario Ntra. Sra. de Candelaria con financiación
Europea“NEXT GENERATION” con cargo al fondo de ayuda A LA RECUPERACIÓN PARA LA COHESIÓN
Y LOS TERRITORIOS DE EUROPA (REACT-EU).

Suministro e instalación de una Cuba de agua control de calidad de un equipo de Tomoterapia para el ComplejoDescripción 
Hospitalario Universitario Ntra. Sra. de Candelaria CON FINANCIACIÓN EUROPEA “NEXT GENERATION” CON CARGO
AL FONDO DE AYUDA A LA RECUPERACIÓN PARA LA COHESIÓN Y LOS TERRITORIOS DE EUROPA (REACT-EU).
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizacion res adj

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo 2014-2020 FEDER CANARIAS eje 20 REACT-UE y objetivo
específico 20.1.5 Apoyar inversiones en infraestructuras que presten servicios básicos a los ciudadanos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PTW DOSIMETRIA IBERIA S.L.U.
NIF B98439821
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

: Calle Profesor Beltrán Báguena, 4-105CD
(46009) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963462854
Correo Electrónico info.es@ptwdosimetry.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.977 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000130758/2023
Fecha de Formalización 30/10/2023

Contrato

1 Res N820 Adj Inf fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=457f2bc1-286d-4710-8f50-5c3c42537bf5

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caef7308-3bed-4cd6-9564-7adebec71702
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=457f2bc1-286d-4710-8f50-5c3c42537bf5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=457f2bc1-286d-4710-8f50-5c3c42537bf5


Contacto

Teléfono +34 922601800
Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario (art 159.6 de la LCSP) CON FINANCIACIÓN “NEXT GENERATION” CON CARGO AL FONDO
DE AYUDA A LA RECUPERACIÓN PARA LA COHESIÓN Y LOS TERRITORIOS DE EUROPA (REACT-EU)

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59
Observaciones: El horario de referencia es peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Lugar

Servicio de Contratación Administrativa. Edif de
Traumatología. Hospital Universitario Ntra. Sra. de
Candelaria

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España España

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2023 a las 09:00 horas
La fecha indicada es estimada. El horario de referencia
es peninsular

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía sobre el mínimo exigido de 24 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Etiqueta Ecolócica tipo I o equivalente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Suministro de adaptador compatible con las cámaras de ionización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vIzJThDC50tQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000012415364 |  2024-000035047 | Wed, 10 Jan 2024 11:47:17:660 CET 170488360010032564UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vIzJThDC50tQFSeKCRun4Q%3D%3D

